

# Deklaracja dostępności

## Stan dostępności cyfrowej

Fundacja Szeptus zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej Fundacji Szeptus [www.szeptus.pl](http://www.szeptus.pl).

Data publikacji strony internetowej: 04.07.2024r.

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 04.07.2024r.

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.

Treści niedostępne to filmy, do których nie dodano napisów dla osób głuchych oraz zdjęcia, które nie posiadają opisu alternatywnego.

Oświadczenie sporządzono dnia: 03.07.2024r.

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny.

## Skróty klawiaturowe

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych.

## Informacje zwrotne i dane kontaktowe

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą odpowiedzialną jest Anna Żurawska adres poczty elektronicznej: [azurawska@szeptus.pl](mailto:azurawska@szeptus.pl). Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 607-375-189. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności.

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegokolwiek elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji w formach alternatywnych, na przykład odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej, wskazanie, o którą stronę internetową chodzi, oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji w formie alternatywnej, powinna także określić formę tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później, niż w ciągu 7 dni. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego dostępu do informacji, można złożyć skargę na takie działanie. Po wyczerpaniu wszystkich możliwości skargę można przesłać także do Rzecznika Praw Obywatelskich.

Dostęp alternatywny – w zakresie, w którym nie są spełnione określone wymagania Ustawy, Fundacja zapewnia dostęp alternatywny (art. 7) w postaci kontaktu telefonicznego, korespondencyjnego i za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

## Dostępność architektoniczna

Siedziba Fundacji Szeptus - ul. Kwiatkowskiego 2, 37-450 Stalowa Wola (lokal użyty w budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej)

Do budynku prowadzi 5 wejść:

- Wejście główne od ulicy Kwiatkowskiego – prowadzą do niego szerokie schody podzielone w środku wzdłuż barierką służącą do podtrzymania. Obok schodów zlokalizowany jest podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz poruszających się na wózkach.
- Wejście boczne, po prawej stronie budynku, użytkowane okresowo, między innymi jako wyjście ewakuacyjne - prowadzą do niego szerokie schody ośmiostopniowe. Wejście nie jest dostosowane do korzystania przez osoby niepełnosprawne.
- Wejście od strony patio – prowadzą do niego pięciostopniowe schody. Obok schodów, wzdłuż ściany budynku zlokalizowany jest podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz poruszających się na wózkach.
- Wejście boczne z prawej strony budynku (wejście służbowe dla personelu Samodzielnego Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej) – prowadzą do niego schody pięciostopniowe, wejście nie jest dostosowane do korzystania przez osoby niepełnosprawne.
- Wejście tylne do budynku od strony strefy ekonomicznej – prowadzą do niego czterostopniowe schody. Obok schodów, wzdłuż ściany budynku zlokalizowany jest podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz poruszających się na wózkach. Za tylnym wejściem po lewej stronie znajduje się winda, zapewniająca dostęp na pierwsze piętro.

Przed wejściem głównym do budynku znajduje się parking z ośmioma miejscami parkingowymi, w tym trzy miejsca dla osób niepełnosprawnych. W najbliższym otoczeniu budynku znajduje duża ilość dodatkowych miejsc parkingowych. Do wejścia głównego prowadzą podwójne drzwi, za którymi znajduje się wiatrołap a następnie przestronny hol, w obrębie którego po stronie prawej jest portiernia a po Strona 1 z 3 lewej rejestracja, gdzie można uzyskać potrzebne informacje między innymi gdzie znajduje się dane pomieszczenie.

Budynek jest jednopiętrowy z częściowym podpiwniczeniem. Na piętro budynku prowadzą schody zlokalizowane w holu głównym oraz schody przy wejściu tylnym do budynku.

W budynku znajduje się 14 sanitariatów dostępnych dla pacjentów, z czego 9 kabin jest dostosowanych do korzystania przez osoby niepełnosprawne.

Do budynku można wejść z psem asystującym /psem przewodnikiem. W budynku znajdują się informacje o rozkładzie pomieszczeń prezentowane w sposób wizualny. Na ścianach korytarzy znajdują się oznaczenia, które wskazują drogę ewakuacji z budynku. Zakład nie posiada pętli indukcyjnych. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie braille'a (z wyjątkiem windy) ani oznaczeń kontrastowych w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabo widzących.

Dostęp alternatywny – w zakresie, w którym nie są spełnione określone wymagania Ustawy, Fundacja zapewnia dostęp alternatywny (art. 7 Ustawy) poprzez wsparcie innej osoby, wsparcie techniczne oraz poprzez wprowadzenie organizacji pozwalającej osobom ze szczególnymi potrzebami realizację potrzeb w niezbędnym zakresie.

